ÓRGÃO GERENCIADOR  
Secretaria Municipal de Educação 

OBJETO 
Registro de Preços para a contratação de empresa na aquisição de veículos 0Km, para atende a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Dom Pedro/MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 253.833,33 (duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos) 

PORTAL UTILIZADO: BNC Compras 

ENDEREÇO DO PORTAL: bnccompras.com 

DATA: 04 de fevereiro de 2026 

HORÁRIO:  09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
Gardênia Dias da Silva Matos 

AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às 
quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 253.833,33 (duzentos e cinquenta e três mil, 
oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) conforme custos unitários descritos na 
tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ total 

1 

Aquisição de veículo automotor zero quilômetro, do tipo carro

[...]

(TRÊS) ANOS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO. 

UND 01 

oitocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e      

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1. A administração estima como valor da contratação R$ 267.600,00 (duzentos e sessenta e sete 
mil e seiscentos reais), conforme pesquisa preliminar de preços anexos a este estudo. 

7. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

7.1. Para a definição da solução mais adequada ao atendimento da demanda de mobilidade 

institucional da Secretaria Municipal de Educação do município de Dom Pedro/MA, foi realizado